oí^O PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.”

PrQc.n.° 101001120:

Rubrica:

TERMO DE ADIUDICACÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

PROCESSO ADMINISTRATIVO n.e 101001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO n.^ 047/2022-SRP
FINALIDADE: Registro de Preços
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preços por Item

OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídica[s] para
prestação de serviços de Locação de Máquinas e Veículos Pesados, de interesse
do Município de Bacabal/MA.

AMPARO LEGAL: Lei Federal n.- 10.520/2002, Lei Complementar n.- 123/2006, Lei
Municipal n.- 1.384/2019, Decreto Municipal n.- 692 e Decreto
Municipal n.- 683/2020, que regulamenta a modalidade Pregão em sua
forma Eletrônica, subsidiariamente as disposições da Lei Federal n.-
8.666/1993.

0 pregoeiro, Sr. CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA da Prefeitura Municipal de
Bacabal/MA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Federai n.
10.520/2002, juntamente com os Membros da Equipe de Apoio, resolve ADJUDICAR a
licitante vencedora em seus respectivos itens, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO n.-
047/2022-SRP, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação:

O

1. I C CONSTRUCOES E IMOBILIÁRIA EIRELI sob CNPJ n.a 04.345.274/0001-73,
sediada na Av. Coronel Raimundo Moreira Lima, n.- 40, CEP 65.690-000, Tamboril,

Colinas/MA, representada por seu Proprietário 0 Sr. JAIR SOUSA sob CPF n.®
315.580.853-15 e C. I. n.® 73001978 SSP/MA, para  o item 1, 2, 4, 6, 8 e 9, totalizando um
Valor Total de R$ 5.999.845,00 (cinco milhões, novecentos e noventa e nove mil,
oitocentos e quarenta e cinco reais), conforme abaixo:

\
ITEM OBIETO DESCRIÇÃO

MOTONIVELADORA. peso operacional
mínimo de 15.000 kg, sem operador,
sem combustível, com seguro.
ESCAVADEIRA HIDRAULlCA DE

MARCA QUANT. UNID. VLR. UNIT.

Cat140K
2018

R$ 240,00MOTONIVELADORA 4.049 Hora1

ESTEIRA, peso operacional mínimo de
17.500 kg, caçamba com capacidade
mínima de 0,8 m^, sem operador, sem
combustível, com seguro.

ESCAVADEIRA

HIDRAULlCA DE
ESTEIRA

Komatsu - PC
160-2019

R$ 190,004.049 Hora2

TRATOR DE PNEU, tração 4x4,

Potência mínima de 110 cv. Direção;
Hidráulica, Câmbio; Mecânico, Cabine:

Aberta, sem operador, sem combustível,

John Deere
7230/2018

R$ 160,004.049 HoraTRATOR DE PNEU4

com seguro.
TRATOR DE ESTEIRA, lâmina de

inclinação e lâmina hidráulica, com

Case1150L-
2019

R$ 255,004.049 Hora6 TRATOR DE ESTEIRA

k PREFEITURA

Rua 15 de Novembro. 229 -Centro. Bacabal -MA 05700-000

Telefone (99) 3621-0533 ● J*

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.“

Pfoc. n.M01001/202:

Rubrica;

potência mínima de 150 HP, e peso

operacional mínimo de 13.000 kg,

Capacidade mínima da lâmina de 2,0
m^, sem operador, sem combustível,
com seguro,

ROLO COMPACTADOR, Tipo Pata - Pé

de Carneiro, potência mínima de IIOHP,

peso operacional de 7.000 kg., sem
operador, sem combustível, com seguro.
CAMINHÃO BASCULANTE TOCO, com

potência mínima de 170CV, capacidade

mínima para 6 m^, sem operador, sem
combustível, com seguro.

CatCS54B-

2018
R$ 210,008 ROLO COMPACTADOR 4.049 Hora

CAMINHÃO

BASCULANTE TOCO
Volkswage

24.280/2019
R$ 150,009 11.521 Hora

2. H S X CONSTRUCOES E ENERGIA SOLAR EIRELI sob CNP) n.s 41.608.991/0001-77,

sediada na Av. Maestro João Nunes, Lagoa Corporate, Torre II, Saia 217, n.- 09, CEP n.-

65.077-355, Ponta D’Areia, São Luís/MA, representada por seu Proprietário o Sr.

HENRIQUE AUGUSTO DE SOUZA ALMEIDA, portador do CPF n.^ 063.183.033-24 e C. I.

n.2 0216594520020 SSP/MA, para o item 3, 5, 7,10  e 11, totalizando um Valor Total de

R$ 5.750.027,00 (cinco milhões, setecentos e cinquenta mil e vinte e sete reais),
conforme abaixo:

DESCRIÇÃOITEM OBJETO MARCA QUANT. UNID. VLR. UNIT.

PÁ CARREGADEIRA, peso operacional
mínimo de 10.000 kg, caçamba com
capacidade mínima de 1,5 m^, sem

operador, sem combustível, com

Cat938K
3 PA CARREGADEIRA R$ 213,004.049 Hora

2017

seguro.
RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS

COM CARREGADEIRA, tração 4x4,

motor 4 cilindros, peso operacional
mínimo de 7.100 kg, caçamba
dianteira com capacidade mínima de
1,0 m^ concha dianteira mínima de

1,0 m^, sem operador, sem

RETROESCAVADEIRA

SOBRE RODAS COM
CARREGADEIRA

Case W20F

2019
5 R$ 140,004.049 Hora

combustível, com seguro.

CAMINHÃO PIPA, com potência
mínima de 208CV, com tanque de aço
para transporte de água e motobomba
centrífuga de 35CV, capacidade
mínima para lO.OOOL, sem operador,
sem combustível, com seguro.

Iveco Tector

24.280/2019
R$ 300,007 CAMlNHAO PIPA 3.841 Hora

CAMINHÃO BASCULANTE. com

potência mínima de 280CV,
capacidade mínima para 12 m^, sem
operador, sem combustível, com

CAMINHÃO
BASCULANTE TRUCADO

MB 1620
Truck2010

10 R$ 250,005.761 Hora

seguro.
CAMINHÃO TOCO V*. Carroceria

aberta de Madeira, com potência
mínima de 180 CV, capacidade mínima

MB Acello

1016/2019
R$ 180,009.601 Hora11 CAMlNHAO TOCO%

L PREFEITURA

Rua 15 de Novembro. 229 -Centro, Bacabal -MA 65700-000

Telefone (99) 3621-0533
»

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.°

Proc. n.° 101001/202

IRubrica;

para 12 m, peso operacional mínimo
de 6.000 kg, sem operador, sem
combustível, com seguro.

Bacabal, Estado do Maranhão, 03 de janeiro de 2023.

f

CARLOS HÈNRIQÜÈ FE
Prekoeiro da

SOUSA

RAIlá^^ RODRIGUES DOS SANTOS
Membro da Equipe de Apoio

A PREFEITURA

Rua 15de Novembro, 229 -Centro, Bacaoai -MA 65700-000

Telefone (99) 3621-0533 ●  ● J .